Gemeinde Pfinztal

Stddtebauliche Erneuerung "Neue Ortsmitte Séllingen”

Finanzierungsiibersicht 2020/2021

Betrag|

Bewilligte Bundes-/Landesmittel (60 %)

1.000.000,00 €

Forderrahmen (100 %)

1.666.666,67 €

abgerufene Finanzhilfen

0,00 €

pr} =]

noch vort F

hilfen

1.000.000,00 €

noch vorhandener Férderrahmen

1.666.666,67 €

2021 p Spater p
Anteil Bund/Land (60 Anteil Bund/Land (60
% Finanzhilfe) aus % Finanzhilfe) aus
zuwendungsfahige denm denm
Gesamtkosten/Einn | Anteil Gemeinde Kosten/san. Anteil Bund/Land Anteil zuwendungsfahigen Weitere zuwendungsfahigen
Massnahmenbeschreibung ahmen Gesamt Einnahmen (60 % Finanzhilfe)| Kosten Gesamt Gemeinde Kosten Gesamtkosten | Anteil Gemeinde Kosten
Grundstiickserlose
Sonstiges Ausgleichsbetrage 10.000,00 € 4.000,00 € 10.000,00 € 6.000,00 € 0,00 €] 0,00 €] 0,00 € 10.000,00 € 4.000,00 € 6.000,00 €
1. Vorbereitende Untersuchungen
Vorbereitende Untersuchungen/ISEK 19.000,00 € 7.600,00 € 19.000,00 € 11.400,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
2. Weitere Vorbereitung
Stadtebaulicher Wettbewerb (auch: Vorbereitung bzw.
Erhebung von Planungsgrundlagen) 211.000,00 € 84.400,00 € 211.000,00 € 126.600,00 € 20.000,00 €] 8.000,00 € 12.000,00 € 171.000,00 € 68.400,00 € 102.600,00 €
Offentlichkeitsarbeit 15.000,00 € 6.000,00 € 15.000,00 € 9.000,00 € 3.000,00 € 1.200,00 € 1.800,00 € 9.000,00 € 3.600,00 € 5.400,00 €
Gutachten Verwaltungsgeb&ude (Ist-Analyse) 82.000,00 € 32.800,00 € 82.000,00 € 49.200,00 € 62.000,00 € 24.800,00 € 37.200,00 €
3. Grunderwerb
4. ord Bnal
AbbruchmaBnahme Flst. Nr. 277 / HauptstraRe 55 130.000,00 €| 52.000,00 €] 130.000,00 € 78.000,00 € 100.000,00 € 40.000,00 € 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Abbruchmanahme Flst. Nr. 276/1 80.000,00 € 32.000,00 € 80.000,00 € 48.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 80.000,00 € 32.000,00 € 48.000,00 €
Sonstige Abbruchmafnahmen 100.000,00 € 40.000,00 € 100.000,00 € 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 40.000,00 € 60.000,00 €
Schaffung o6ffentlicher Platz (Areal Kelterplatz): ca. 600 gm
x 250 € / gm; FOG 150.000 € 150.000,00 € 90.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Gestaltung Ortsdurchfahrt B 10, Gehwege, ca. 320 gm x
250€ / gm; FOG 80.000 € 80.000,00 €] 48.000,00 € 0,00 €] 0,00 €] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Gestaltung KuBmaulstraBe: ca. 220 gm x 250€ / gm; FOG
55.000 € 55.000,00 €] 33.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ErschlieBungsflache Hinter der Kelter ca. 600 gm x 250€ /
gm; FOG 150.000 € 150.000,00 € 90.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Gestaltung BlumenstraRe: ca. 400 gm x 250€ / gm; FOG
100.000 € 100.000,00 € 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
Platzbereich Rathaus: ca. 300 gm x 250 € / gm; FOG
75.000 € 75.000,00 €] 45.000,00 € 0,00 €] 0,00 €] 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
5.B Bnal
Anbau Biirgerhaus (Neubau) (Ansatz Kosten fiir
Gebaudeteile mit Gemeinbedarfsnutzung: B, C, D, E =
2,6 Mio. €) zuwendungsfahig 30 % 2.600.000,00 € 2.132.000,00 € 780.000,00 € 468.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.600.000,00 € 2.132.000,00 € 468.000,00 €
Modernisierung denkmalgeschiitztes Biirgerhaus (Ansatz 1
Mio. €) zuwendungsfahig 85 % 1.000.000,00 € 490.000,00 € 850.000,00 € 510.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 490.000,00 € 510.000,00 €
Modernisierung denkmalgeschiitzte Rathausgebaude
Hauptstrae 70 und KuRmaulstr. 3; auch: Amokschutz,
zuwendungsfahig 85 % 2.000.000,00 € 980.000,00 € 1.700.000,00 € 1.020.000,00 € 509.000,00 € 249.410,00 € 259.590,00 € 1.491.000,00 € 501.600,00 € 989.400,00 €
Anbau Rathausgebaude (Ansatz 2 Mio. €),
zuwendungsfahig 60 % 2.000.000,00 € 1.280.000,00 € 1.200.000,00 € 720.000,00 € 0,00 €] 0,00 € 0,00 € 2.000.000,00 € 1.280.000,00 € 720.000,00 €
Modernisierung Wohnhaus, HauptstraRe 59
(Gemeindeeigentum), zuwendungsfahig 60 % 333.333,33 € 213.333,33 € 200.000,00 € 120.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 333.333,33 € 225.333,33 € 108.000,00 €
Erneuerung BahnhofstraBe 1, Flst. Nr. 280/1 430.000,00 € 275.200,00 € 258.000,00 € 154.800,00 € 258.000,00 € 103.200,00 € 154.800,00 € 172.000,00 € 0,00 € 0,00 €
Erneuerungen von Wohngebauden (Privat / pauschal) 150.000,00 €| 60.000,00 €| 150.000,00 € 90.000,00 € 30.000,00 € 12.000,00 € 18.000,00 € 120.000,00 € 48.000,00 € 132.000,00 €
6. Vergiitungen - Honorar Sanierungsbetreuer 100.000,00 € 40.000,00 € 100.000,00 € 60.000,00 € 15.000,00 € 6.000,00 € 9.000,00 € 70.000,00 € 28.000,00 € 42.000,00 €

Aufgestellt: Hildebrand

LBBW Immobilien Kommunalentwicklung GmbH

Karlsruhe, den 27.07.2020




